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T COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Instituc=ion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte l rptComprobante G3sios rdic
U. Ejecisstora: 0000 Fecha Elaboracién No.CUR  Ng. Original |
T, — 0000 027 |08 2024 1484 1480
Tipo Documento Respaido Clase Documento No. No. Expediente
lEmm.-OBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ7-2024-1361-M 654
RPA RTQ DEV
d
g:ﬁ:ﬁd:: DEVENGADO o de OTROS GASTOS T T 1
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprofoante GASTOS Numero Operacién 0
Benefici=fio: 0701908653 ABRIL MORAN MERCEDES CECIVEL _J

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1101 001 0000 0000 \Viaticos y Subsistencias en el Interior 53.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 53.50
VA 0.00
SUB - TOTAL 53.50
RETENCIONES [VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 53.50
SON: CINCUENTA'Y TRES DOLARES CON 50/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: LOJA-GEOGRAFICO-1101-53000.- PARA REGISTRAR EL PAGO DE VIATICOS A FAVOR DE LA LCDA. CECIVEL ABRIL

ARQUEOLOGA DTZ7 POR LA COMISION A YACUVINA PARA REALIZAR INSPECCON TECNICA DEL 12 AL 14 AGOSTO 2024.
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA N° 288,

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO i \\
FECHA:
P NN
!/"’ jonkiria Resppusable Dircctor Financiero




T COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO T
——— e
Instituc=Fon: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL ] Reporte ' rptc:omprobantem
h - 0000 Fecha Elaboracien | [ No. CUR N, Griginal |
Unid. De=SC¢: 0000 027 o8 2024 1480 1480
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente |
‘EMPR‘JBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ7-2024-1361-M - 65 e
LSS
sl COMPROMETIDO o OTROS GASTOS e
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprozante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficizario: 0701908659 |ABRIL MORAN MERCEDES CECIVEL
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1101 001 Q000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 53.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 53.50
VA 0.00
SUB -TOTAL 53.50
RETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 53.50
SON: CINCUENTA Y TRES DOLARES CON 50/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: LOJA-GEOGRAFICO-1101-53000.- PARA REGISTRAR EL PAGO DE VIATICOS A FAVOR DE LA LCDA. CECIVEL ABRIL

ARQUEOLOGA DTZ7 POR LA COMISION A YACUVINA PARA REALIZAR INSPECCON TECNICA DEL 12 AL 14 AGOSTO 2024.
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA N° 288,

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: 2,
27/08/2024
Fun;iomri‘l{mpousable Director Financiero

1



;,_;(

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Instituc=1on:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

NO. CERTIFICACION

FECHA DE ELARQRACION

Unid, E=lecutora:

288 10 07 24
Unid, Cesc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASEDEREGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 o0 000 001 530303 1101 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el interior $607.14
TOTAL PRESUPUESTARIO $607.14

TOTAL

SON:

SEISCIENTOS SIETE DOLARES CON 14/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

LOJA-GEOGRAFICO-1101-53000.- PARA REGISTRAR LA EMISION DE LA CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA EL PAGO DE VIATICOS AL INTERIOR DE
ACUERDO A LAS COMISIONES PROGRAMADAS POR LA DTZ7. SOLICITADQ MEDIANTE MEMORANDO N® INPG-DTZ7-2024-1361-M.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: /IE
10/07/2024 upm
Director I'inanciera
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DISTANCIA LOJA - YACUVINA
i:} ,
Tieimpo de viaje 2 horas 55 min.
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" REPUBLICA
y DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2024-1742-M
Loja, 19 de agosto de 2024

PARA: Sra. Leda. Marjorie Soledad Calva Calopifia
Analista de Contabilidad

Srta. Ing. Yessenia Marlene Quezada Jimenez
Asistente Administrativo Contable

ASUNTO: Solicita cancelacién de gastos por comision a Yacuvifia

De mi consideracion:

Por medio del presente me permito autorizar el pago de los valores generados del dia 12
de agosto del 2024, referentes a la Comisién al sitio arqueolégico Yacuvifia, cantén
Atahualpa provincia de El Oro, siendo necesario tomar en cuenta que los dias 13 y 14 de
agosto del 2024 la alimentacion y hospedaje estuvieron a cargo de la Prefectura de El

Oro.
Particular que comunico para los fines pertinentes.
Con sentimientos de distinguida consideracién y estima.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Dra. Diana Alexa:}dra Veintimilla Ramos
DIRECTORA TECNICA ZONAL 7

Referencias:
- INPC-DTZ7-2024-1741-M

Anexos:
- cmnograma_dc_visita_tﬁcnica_yacuviNa_revisado.pdf

Copia:
Srta. Mercedes Cecivel Abril Mordn
Arqueologa Regional

Instituto Nacional 2 Patrimaelo Culteral DTZ 7

TR 2 = g SO amew
e o
1/1

Cadige postal: N1/ Lajy- Srusder. Telefome: (07) T0-070

W parimsrroosiral gob e
‘Dowmsﬁtofﬂmndoebdﬁﬂrum@! por Quipux



REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2024-1741-Mg
Loja, 19 de agosto de 2024

PARA: Sra. Dra. Diana Alexandra Veintimilla Ramos
Directora Técnica Zonal 7

ASUNTO: Solicita cancelacién de gastos por comisién a Yacuviiia

De mi consideracion:

Cordiales saludos. Por medio del presente, solicito a usted muy comedidamente, se digne
autorizar al drea financiera la cancelacién de los gastos correspondientes a la comisién al
sitio arqueoldgico Yacuvifia, cantén Atahualpa provincia de El Oro, realizada durante los
dias lunes 12, martes 13 y miércoles 14 de agosto de 2024, conforme a los documentos
que se adjuntan al trdmite en formato impreso.

Con sentimientos de distinguida consideracién y estima.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Srta. Mercedes Cecivel Abril Moran
ARQUEOLOGA REGIONAL

Referencias:
- INPC-DTZ7-2024-1635-M

Anexos:
- cronograma_de_visita_tEcnica_yacuviNa_revisado.pdf

Institute Nacional g Patrimtelo Cultural 912 7

171



LE&96 Moo
& &8 doRelacionss
Laborales
s : ~ INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES S _
Nro, SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES: FECHA DE INFORME:
Memorando Nro. iNPC DTZ7-2024-1635-M 19-08-2024
: L " DATOS GENERALES - R e
APELLIDOS - NOMBRES DELAOEL SERVJDOR PUESTO QUE OCUPA:
PLAZA VAREA MARIA SOLEDAD ARQUEGLOGA REGIONAL
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
Atahualpa-El Oro Direccién de Areas Argueoldgicas, Paleontoldgicas v patrimonio
Subacuatico

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL Srta. Cecivel Abril.
Nombre del conductor: Freddy Arias

< INFORME DE ACTIVIDADES ¥ PRODUCTOS ALCANZADOS

En atenc;on al Memorando Nro INPC-DTZT 2024-1635-M de fecha 06 de agosto de 2024., medlante ei cual se defega reailzar
la inspeccion técnica en Yacuvifia, solicitada por el GAD Provincial de El Oro, durante os d:as lunes 12, martes 13 y miércoles

14 de agosto de 2024:

e Coordinacion con el Gobierno Auténome Descentralizado Provincial de EI Oro y Gobierno Auténomo Descentralizado
del canton Atahualpa para la implementacion del Centro de interpretacion Arqueoldgica Yacuvifia: y la conservacion
del Complejo Arqueoldgico Yacuvifa.

Anexo fotografico:

OBSERVACIONES: Los gastos de hospedaje y alimentacion de los dias 13-14, corrieron por parte del GAD Municipal de Atahualpa.

Detalle de gastos realizados
No. Clase de Gasto Monto § No. Documento
i ALIMENTACION (12-08-2024) 3.50 001-002-000024274
2 ALIMENTACION {12 -08-2024) 6.00 001-001-000000593
3 HOSPEDAJE {12 -08-2024) 20.00 001-001-000000070
TOTAL 29.50

En caso de haber utilizado transporte pablico:

HOJA DE RUTA

Fecha:

Lugar de partida:

Lugar de destino:

Razon Social {Nombre de Ja cooperativa que brindé ef servicio de
transporte}

No. De documento

Valor:

Autorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comisién.

ITINERARIC SALIDA LLEGADA NOTA




Estos datos se refieren al tiempo efectivamente 0
—— 12-08-2024 14-08-2024 finelriiisdel sandio institc B 60 G0 g
diHieadss cumplimiento del servicio institucional, desde la saliqq ge| lugar de
residencia o trabajo habituales o del cumplimientg del servicio
HORA 13HoO 18h00 institucional segiin sea el caso, hasta su llegada de estog gitis.
hh:mm
TRANSPORTE
. TIP; g::m SALIDA LLEGADA
( Aé'r“eo“"' ety NOMBRE DE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA =T
maritimo, otros) dd-mm-aaaa hh:mm dd-mm-aaaa bh:mm
Loja —Atahualpa
TERRESTRE 12-08-2024 13H00 14-08-2024 18h00
INSTITUCIONAL Atahualpa-Loja

NOTA: En caso de haber utilizado transporte piblico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

v G =
Sra. Mercede?.‘ecivel Abril Moran
0701908659

NOTA

El presente informe deber3 presentarse dentro del término de 4 dias
del cumplimiento de servicios institucionales, caso contraric la
liquidacién se demorard e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados, se debera
adjuntar la autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad o su
Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

e ;
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
COMIsI DO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA

AP

Diana Veintimilla Ramos
ora Técnica Zonal 7- INPC

NOMBRE:
CARGQ;Dir

NOMB;R/F/ Dra. Diana Veintimilla Ramos
CARGO: Directora Técnica Zonal 7- INPC




?X&K;};E}.o VALAREZO MARIA ENIDT
BACHITA = 2" RESTAURANT

Direccions Matriz:
Direceions Sucursak:

Email:

CATAMAYQ, Isidro Ayora S/N v 24 de Mayo

bachitarestaurant2@hctmal.com
CBLIGAD: O A LLEVAR CONTABILIDAD: NO

(GENERAL
e . .

LOJA-CATAMAYD: [sidro Ayora SiN y 24 de Mayo Teif: C081291018

Calif. Art. Nro. 140558

ge—

mm—y

Facha Ens isién:  12/08/2024
Nombre ¢ omercial:
Razén So-cial / Mombres y Apellidos:MERCEDES ABRIL MORAN

RUC / Cl: 0701908659

\'«

R.U.C.: 1102834445001
VWFACTURA
No. 001-002-000024274

NUMERO DE AUTORIZACION:
12082024011102834445004 20010020000242740000000817

FECHADE
AUTORIZACION:
AMBIENTE:

EMISION: NORMAL

JICLAVE DE ACCESO:

T

450012001

2024-08-12 14:06:30

PRODUCCION

12682024011102834445001 200100200002427 40009000817

UM

B002427400000(

e »
" Cod. préncipal | Cantidad - - Descripcion Precio Unitario | Descuento . Precio Total

I 100" ALIMENTACION-ALIMENTACION 3.500000 080 " TTEER
Informa«<=ién adicional SUBTOTAL VA 15% 0.00
Correa: cabrimoran@gmait.com SUBTOTAL VA 0% 3.50
Telétono: 99998 SUBTOTAL NO OBJETO DE VA 0.00
Direcclan cliente: y LAS ACASIAS SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 350
VA 158% 0.00

VALOR A PAGAR 3.50

Valor
360

Forma de pago
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERC
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIGON PARA CUMPLIMIENTO DE SERVIClés INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD
Memorando Nro. INPC-DTZ7-2024-1635-M 08 de agosto de 2024
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
ABRIL MORAN MERCEDES CECIVEL ARQUEOGLOGA REGIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL . 5 "
ATAHUALPA-EL ORO Direccién de Areas Arqueolégicas, Paleontolsgicas y
Patrimonio Subacuatico

FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA

12-08-2024 13H00 14-08-2024 18h00

[SEERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Lic. Maria Soledad Plaza Varea y Srta. Cecivel Abril.
N ombre del conductor: Freddy Arias.

IDESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: Asesoramiento técnico para la implementacidn del Centro de Interpretacidn Arqueoldgica en Yacuvifia
meonitoreo del estado de conservacion del Complejo arqueoldgico Yacuvifia.
e 4

TRANSPORTE
“¥IPO DE TRANSPORTE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, NOMBRE DE TRANSPORTE RUTA
maritimo, otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mm-aaaa hh:mm dd-mm-aaaa hh:mm
Terrestre INSTITUCIONAL Loja-Atahualpa 12-08-2024 13H00 14-08-2024 18h00
Atahualpa -Loja
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: PROYECTO: ACTIVIDAD - TAREA
“GASTO CORRIENTE: X DIRECTOR (a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA :
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
Banco del Pacifico AHORROS 1003201252
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
: : mp
NOMBRE oq’u\ O ELSERVIDOR NOMBRM?A OJEL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
Sra. Mercedes Cecivel Abril Morén /Dray Diana Veintimilla Ramos
Cl: 0701908659 Directora Técnica Zonal 7
ARQUEOHBGAREGIONAL DTZ7-INPC
; NOTA: Esta soli deberd ada Autoriz menos
FIRMA DE LA ?cyai;ﬁmo NOMINADOfiA O SU DELEGADO I chemuliotn & i sotdos iRkt b o e e s e e M
! g 2 Autoridad A autorice.
* De no existir disponibilidad presupuestaria, tante la solicitud como la autorizacion quedardn
Insubsistentes
* Elinforme de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del término de 4 dias de cumplido el
wm i servicio institucional
Lei .a Cal v Estd p serviclos i durante los dias de d ig ) £ON de
ANALISTA FINANCIERA las Miximas Autoridades o de casos exc b i par la Méxima Autoridad o su
Delegado.
o AUTORIZACION DE DESCUENTO

FIRMA% CITANTE, /)
) |

&t




" REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2624-1635-Mg
Loja, 06 de agosto de 2024

PARA: Srta. Mercedes Cecivel Abril Mordn
Arquedéloga Regional

Sra. Lcda. Maria Soledad Plaza Varea
Arquedloga Regional

Sr. Freddy David Arias Armijos
Chofer

ASUNTO: Salida a Yacuvifia

De mi consideracion:

Con un atento saludo, por medio del presente, me permito delegar a ustedes para realizar
la inspeccidn técnica en Yacuvifia, solicitada por el GAD Provincial de El Oro, durante
los dias lunes 12, martes 13 y miércoles 14 de agosto de 2024, conforme al cronograma

adjunto. (Ver Anexo)

Fecha de salida:
Lunes 12 de agosto de 2024

Hora de salida:
13h00

Retorno:
Una vez concluida la delegacion el miéreoles 14 de agosto del 2024,

Con sentimientos de distinguida consideracion y estima.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente
Dra. Diana Alexandra Veintimilla Ramos
DIRECTORA TECNICA ZONAL 7

Anexos:
- cronogramamdc_visita__tl-icnjca_yacuviNaArcvisado.pdf
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REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2024-1635-Mg
Loja, 06 de agosto de 2024

Copia:
Srta. Ing. Yessenia Marlene Quezada Jimenez
Asistente Administrativo Contable

Sra. Leda. Marjorie Soledad Calva Calopifia
Analista de Contabilidad
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